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lfl.l.1) Klar;ifikimi i Fjalorit td Pdrgjithshdm t6, Prokurimiit (FPP): 45262220-9

lll.2) N6 m,gnyrE) qe td deshmohet se C)peratori Ekon,cmi[< (OE) eshte i pershtatshOm qe td marrd pjese ne

kete procgdur€r prokurimi, OE duhet td n,bttshkruaj dlhe td paraqes ddshmi mbi kdrkesat e

p6rshtatshmEriis profersionale sii l.Certiil'ikatCin e regjistnlmit tE biznesit, 2.Gertifikatdn e Regjistrimit
ie Numrit Fiskal,, gertifikatdn e tvsh-s (ndse 0"E Eshtd derlklarues i TVSH-S)t6 nenshkruaj, vulos6 dhe

te paraqes me kuotimin e tij Deklarat6n n6n lHletilrn t6 haslhrkangjifur ne faqen nr3.
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Srpas lVenif 37 te t-igjit Nr.04/L-042 pdr Froltrurintint I,uttlik tE R.e,ptublik5i se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar
nne ligjin Nr.0tl/L-2.i7',7, liEj/n Nr.I5/L-AGIS dhe ligiin Nr.05/L-092

Emri zyrtar= Komunat Mamushds
Adresa e AK: Rruga "Sahat Kulesi" lltlddrltes;a e Konrun6s Mamushds

Person i kontakf ues : rGi AZM EN D G,4SHl'

lf(odi Postar: 20540-Mannushii
rer-mail: mannushaprokurimi(@gmail.com ;

Fraksi:029 273 048
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ShLpuarja e pusit ekpploatues ne aqu-Gr
litcrlogj t€ pa definuelyaA330rnm nle merlio
qforimit me aj€r.

Totalli i pdrgjithshdm du(e i p6rfrshir6 t6 gjitha taksat dhe tatimet e a

Blerj a,transporti dhd vendorsj a e koniirifrsion,it
te labrikuar te pusit 4ga gypat llvc,phllt0,
O200mm.
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DEKI,.AR/\'TA NEN BET|M

Un€, iposhte nenshkruerri, duke perraqesuar AnfrV ft?pflLOi dekraroi
n€nbetimseun€jamipershtaishemsipasl?r.lrrinosLer:ffittrri'ir'n,-urlr.t"
Republikds se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot€buaf me ligjin illr. 04tLr,23t , tigjin Nr. 05/L-068 dhe tigjin Nr.
05/L-092."

Une vertetoj se i kam lexuar kdrkesat e ptlrsh(atshm€risd nd nenin 6p te LPP dhe vertetoj se i p€rmbush
kdrkesat e p6rshtatshm€ris€ per pjes6marrje ne k€it€ proceclurre te prfkurimit.

UnO pranoj munddsin€ e sanksionimeve ;cendh: dhe civile, giobave dhe ddnimeve, nesie une me qellim
apo per shkak t€ pallujdesis6 dor€zo.i AfEreido dokumenti ose deklarata qe p6nmban informata
p6rmbajtesish t6 gabueshme ose mashtruese,

ldentifikimi €lperatorit Ekonomil (oE)
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Kdrkesat e F drrshtatsfim6ris6
(S;ipas nenit 65 td Ligjit Nr. 05/L-06E pdr ndryshinrin dfre plotesimin e Ligjit Nr. 04il--042 pdr Prokurimin Publik te Republikds

se Kosovds, i ndryshuar clhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. Cl5;/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092)

Operatori ekonomik nuk ka td clre.itd qB tE
ekzekutimin e ndonjd kdntrate publike, n6s;e
drejtor i tij:

a. ka qene pjesemarres ne perg€rtitjen e njoftinrit ti: kontriates ose dosjes sd terrrjerit,ose n€ p€rgatitjen e ndonj€ pjese te
tyre, qe shfrytezohet nga autoriteti perkates kontrilktues;

b. ka pranuar ndihme pdr pergatitjen e tenderrit oser kdrkes€s per pjesemarrje nga nje person ose nddrmarrje qe ka marrr5
pjese ne pergatitjen e njoftimit te kontrates os;e doisjes si6 tenderit ose te ndonje pjese te ndonjd pjese te ketyre t€ fundit;
nca

c. duke qene n€ cilindo iast ne njL. konflikt interersi, s;ig p€rn::aktohet ne nenin 4, paragrali 1.75.

2. Operatori ekonomik nuk ka td drqitd qd td marrd pjesd nd njd aktivitet ti' prokurimit ose nd ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, ndse aj operatori rekonomiik, nda'hjd punonj6s, drejtues, menaxher o,se drejtor i saj gjatd dhjet6
(10r) viteve tA kaluara:

a. dshtd ddnuar nga njii gjykat€' kompettente pelveper penale duke perfshire praktikumin e konupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pdrshkrurara rJse td ngjashme me ato te Flerrshkruara nd nenin 130.1 te LPP-se n€n
ligjet dhe rregulloret ng fuqi ne l(osovd ,os€r n(i c.ili4do v€rnd, ose nE gfarddo maneveshje ose konvente nd6rkombetare;

b. 6shtd deklaruar i pdpErshtatslfrdm, kur au{orite|i konl:raktues zbulon se kjo esht€ nj€r shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga nje gjykate konrpetente;

c. 6shtd ddnuar nga pj6 gjykatd kompeterrte qbr verprbn penale te pjesilrnarrjes ne nje organizat€ kriminale, q€
p€rkufizohet si asocigcion i strukfuruar dhe i kriiuar gjatd nje periudhe kohore dhe qe'vepron ne menyre te organizuar
me qdllim te perfitimit financiar pernres veprinte've qd llonsiderohen si kriminale ose te,kunderligjshme;

d. dsht6 ddnuar nga njp gjykatd kompetente per vi-.per penale te mashtrimit orse te barabart6 me mashtrimin;
e. dshtd konstatuar n!;a njd gjylkat$ kompetentej agjenci administrative ose organizate p6r ;rbatimin e standardeve td

sjelljes profesionale, $e dshtd sjelld n6' mdnyr€ j,oprofesionale; ose
6shtd konstatuar ngA ndonjd gjylratd komllertenrte sre, ka bdr€ keqdprezantinr te ndonj€ autoritet publik ne Kosov6 apo
gjetiu.

Opreratori ekonomik nuk ka t6, drqilld q6 tE miarrts piiqsd nti njd aktivitet t€ prokr.rrimit ose nE ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, ndse ai operatori ekonormikr

a. gjate dy (2) viteve td kaluara eishte shpallut ngia nj€ gjykat€ kompetente si i falimentuar ose insofuent,apo aktualisht
6sht€ objekt procedufe (i) pdr cleklarim te falimentimit,f ii) per nje urdh€r te nrtrylljes sd dhunshme ose administrimi nga
nje gjykate, apo (iii) ppr ndonjd procedurB td ttgjershmer sipas Ligjit te Kosoves apo ndonje juridiksioni tjetdr;

b. me vendim te nje gjy(ate komFretente eshte likuidqar c,se eshte vene ne mbikiiqyrje te administratorit;
c. aktualisht ka nj6 maqreveshje ose ararrzlrinr rne kredltoret e tij qe siguron liushte t€ zgjenrara ose t6 reduktuara td

pagimit nese mbi kushtet e tillia jane pajtuar parraprakisrht kreditor€t e tille per shkak se operatori ekonomik me pare ka
qen6 | paaft€ qB te pQrmbush6 rrbligimet e tij n€r afatin er duhur kohor;

d. 6shtd nd nje situate tp ngjashme me ato td gldrs;llkruara rre nen-paragratet a, b ose c te k6tij paragrafi, qd rrjedhin nga
nje procedure e ngj{shme sipas ligjeve nd vr:ntlin ku 6shte themeluar ose ne vendin ku zhvillon veprimtarin6 e tij
afariste;

e. aktualisht i n6nshtrofet nj6 vendimi eljyqesor osle adrninistrativ i cili suspendon pagesat rrga operatori ose per ate
operatori ekonomik dhe qe rczultojne ne nje ltunttlrje tE t€r€sishme ose te pjer;rihme te te drejtave te operatorit ekonomik
per te administruar ose disponuar me pasurirre e tij.

f. aktualisht eshte objelg i nj6 venclimi gjyqesor ,csif pn)cedure administrative qB suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik ope per opreratorin ekonomil(; ntis,e prooedurat e tilla gjithashtu mund te n-.zultojne n€ vendimin pdr
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

g. gjate (3) tri viteve te ff ndit eshte konstatuar rrg€l nje gjylkate kompetente se null e ka pennbushur nj€ kontrat€ me ndonjd
entitet publik, autoritet publik ose nddrnrarrje n€, ri(irsov€r apo diku tjeter;

h. aktualisht 6shtd me vilnes6 ndr piagimin e gfar€c|f kontributeve pdr sigurim s,lcial apo tatim nS Kosovd ose ne vendin e
themelimit td operato(it ekonomik, prervr3g ku njd blrxh i tille 6shtd vedetuar te jete jo i rendesishem ne Kosove;

i. eshte me shume se ndnt6dhjet,e (90) dile mtt v'ories€ ne pagimin e pagave t,3 punonjesive ose nB pagimin e obligimeve
ndaj nje operatori td shdrbimel'e publike nE KosrclVE;

j. ende nuk e ka zbatuar nj€ vendim te leshuar nger nj0 g;jy'kate e Kosov€s;

k. ka dhene deklarata te rreme nii lidhje me procerdurdn per dhenien e nje kontrate publike, ngse keto kan€ td bejne me
munges€n e arsyeve per p€rjashtim, osie rne p€rrnibushjen e kritercve te perzgjedhjes; ose

l. nuk eshte shpallu fajtpr me nj6,rendim te plolfuqi$hdrn lle miratuar ne p€rputhshmeri me Nenin 99.2 te LPP-se.

1. rnarr$ pjesd n6 njd aktivitet td prokurirnit ose tE marrd pjesE nE
iri o$eratorri ekonomik, ndon,i6 punonjEs, drejtues, menaxher ose

3.
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